de validade deste Concurso Público, deve-se observar e seguir a lista dos referidos modos de 
acesso previstos neste Edital. 

2.5 O vencimento básico inicial tem por base a tabela de vencimentos do Plano de Cargos vigente 
no Município de São Leopoldo/RS.  

2.6 Ao vencimento do servidor será acrescido programa alimentação no valor de R$ 792,74 
(setecentos e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos) e auxílio-transporte no valor 
de R$ 257,40 (duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos). 

3. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 
3.1 Os períodos estabelecidos neste cronograma, inclusive a data das provas seletivas, poderão 

ser alterados durante o Concurso Público, havendo divulgação oficial de acordo com o item

[...]

responsabilidade do candidato a veracidade dos dados cadastrados, sob as penas da lei.   

4.6 Do Valor e do Pagamento da Taxa de Inscrição 
4.6.1 Dos valores das taxas de inscrições:  

a) cargos de nível escolar médio – R$ 190,20 (cento e noventa reais e vinte centavos); 
b) cargos de nível escolar superior – R$ 253,60 (duzentos e cinquenta e três reais e sessenta 

centavos). 
4.6.2 Não haverá isenção parcial ou total da taxa de inscrição, consoante a legislação municipal 

vigente. 

https://fundacaolasalle.org.br/concursos

4.6.3 O valor referente ao pagamento da taxa de inscrição não será objeto de restituição, salvo em